РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от 26 декабря 2019 года № 75
станица Ленинградская

Об утверждении перечней и тарифов на дополнительные платные услуги
в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования
отрасли «Культура» муниципального образования Ленинградский район

В целях оказания дополнительных платных образовательных услуг, для
удовлетворения спроса населения (без возрастных ограничений), в
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», законом Краснодарского
края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»,
руководствуясь Уставами муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования отрасли «Культура» муниципального
образования Ленинградский район, Совет муниципального образования
Ленинградский район р е ш и л :

1. Утвердить перечни и тарифы услуг, оказываемых муниципальными
бюджетными учреждениями дополнительного образования отрасли
«Культура» муниципального образования Ленинградский район с 1 января
2020 года (приложения № 1-3).

2. Решения Совета муниципального образования Ленинградский район
от 27 декабря 2017 года № 110 «Об утверждении перечня и тарифов на
платные услуги по дополнительному образованию детей и взрослых в
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
детской школе искусств станицы Крыловской муниципального образования
Ленинградский район», от 26 октября 2017 года № 91 «Об утверждении
перечня и тарифов на дополнительные платные образовательные услуги в
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
детской музыкальной школе станицы Ленинградской муниципального
образования Ленинградский район», от 23 августа 2018 года № 58 «Об
утверждении перечня и тарифов на дополнительные платные образовательные
услуги в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного
образования «Детская художественная школа» станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район» признать утратившими
силу.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию
по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с
общественными организациями (Баева).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район

Председатель Совета
муниципального образования
Ленишрадский район

/ ' Для
\рркумэитов/|[?

Ю.Ю.Шулико

И.А.Горелко

а

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

муниципального образования
Ленинградский район

от 26 декабря 2019 года № 75

Перечень и тарифы платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования

«Детская художественная школа» станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район

№ п/п Наименование услуг Единица
измерения

Тариф
(руб.)

1 Дополнительная платная услуга «Групповое
занятие по дополнительной общеразвивающей
общеобразовательной программе в области
изобразительного искусства (группа из 8 чело
век, 3 часа в неделю)»

чел./
в месяц

450,00

Начальник отдела культуры
администрации
муниципального образования
Ленинградский район

{ <0

Ю.И.Мазурова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

муниципального образования
Ленинградский район

от 26 декабря 2019 года № 75

Перечень и тарифы платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования

детской школой искусств станицы Крыловской муниципального образования
Ленинградский район

№
и/п

Наименование услуг Единица
измерения

Тариф (руб.)

1 Дополнительная платная услуга «Индивидуальное занятие
по предмету «Фортепиано»»

час. 255,00

2 Дополнительная платная услуга «Индивидуальное занятие
по предмету «Гитара»»

час. 255,00
3 Дополнительная платная услуга «Индивидуальное занятие

по предмету «Развитие речи»
час. 255,00

4 Дополнительная платная услуга «Индивидуальное занятие
по предмету «Декоративно-прикладное творчество «ДПТ»»

час. 255,00
5 Дополнительная платная услуга «Групповое занятие по про

грамме раннего эстетического развития (группа из 8 чело
век, 6 часов в неделю)» чел./

в месяц
744,00

Начальник отдела культуры
администрации
муниципального образования
Ленинградский район Ю.И.Мазурова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

муниципального образования
Ленинградский район

от 26 декабря 2019 года № 75

Перечень и тарифы платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования детской музыкальной школой ста

ницы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

Занятия без концертмейстера

№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Тариф
(руб.)

1 Дополнительная платная услуга «Индивидуальное заня
тие по предмету «Фортепиано»»

час. 300,00

2 Дополнительная платная услуга «Индивидуальное заня
тие по предмету «Сольное пение»»

час. 300,00
3 Дополнительная платная услуга «Индивидуальное заня

тие по предмету «Гитара»»
час. 300,00

4 Дополнительная платная услуга «Индивидуальное заня
тие но предмету «Сольфеджио»» час. 300,00

Начальник отдела культуры
администрации
муниципального образования
Ленинградский район Ю.И.Мазурова